
Bättre resultat på alla nivåer

mercur Business control



I ett snabbrörligt affärsklimat, där ledtider och produktlivscykler kontinu-
erligt reduceras, har många företagsledningar och affärsområdesansvariga
insett att en förbättrad uppföljning, analys och kontroll är basen för tillväxt
och ökade resultat.

För att kunna växa snabbare än marknaden och branschgenomsnittet,
måste man fatta snabba beslut grundade på rätt data genom att dels följa
upp, planera och analysera oftare och dels kunna identifiera nyckelinforma-
tionen i de stora datamängder som moderna företag översvämmas av.



Höga krav på funktioner, kvalitet och prestanda
Mercur Business Control är ett flexibelt standardsystem
som kan anpassas och utvidgas enligt kundens behov
och önskemål samt den systemmiljö som Mercur Busi-
ness Control ska verka i. Systemet täcker organisatio-
nens alla behov av planering, rapportering och analys.
Företagsledningen och alla medarbetare med resultat-
eller kostnadsansvar får ett enhetligt, funktionsrikt och
komplett system som effektiviserar arbetet och ger dem
mer tid för analys och beslutsfattande, vilket är grunden
för bättre resultat och högre kvalitet på alla nivåer.

Periodiseringar, fördelningar, valutaomräkningar,
elimineringar och konsolideringar är några av de bear-
betningar som med fördel kan hanteras automatiskt i
Mercur Business Control. Det är även enkelt att simu-
lera och analysera olika skeenden och förändrade förut-

sättningar. Resultatet presenteras snabbt och över-
skådligt med systemets inbyggda funktioner för rappor-
tering. Varje användare kan även vrida och vända på sin
information, öka detaljeringsgraden genom drill down-
analyser samt göra spontana grafiska presentationer.

All information för Business Control på en plats
Genom integration med de operativa systemen (affärs-,
försäljnings-, personalsystem och så vidare) får besluts-
fattaren möjlighet att hantera taktisk information
på ett effektivt sätt. Naturligtvis kan man även välja
att exportera tillbaka de färdigbearbetade siffrorna till
exempelvis affärssystemet.

effektivare verksamhetsstyrning och beslutsstöd
med mercur Business control
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mercur Solutions AB marknadsför, utvecklar och implementerar mercur Business control, en totalt integrerad plattform för beslutsstöd och
verksamhetsstyrning.

Ekonomi

DAtAkällor

mercur BuSineSS control

Försäljning

Budget – Planering – Prognos – Simulering

Konsolidering

Automatiska beräkningar, kalkylering

Rapportering Analys

Personal Faktura Annat



För medarbetare på alla nivåer i en fungerande helhet
De flesta företag arbetar idag med en omfattande decen-
tralisering av det ekonomiska ansvaret. Ett stort antal
personer med olika bakgrund svarar för sin del av verk-
samheten. Skillnaderna mellan dessa delar kan vara stor.
Den ekonomiska verkligheten ser helt annorlunda ut på
den centrala controllingfunktionen jämfört med på en
produktions-, försäljnings- eller serviceenhet.

Enhetliga begrepp, termer och mätetal
Med Mercur Business Control får hela organisationen
enhetliga begrepp, termer och mätetal, en stor fördel
både när man anger förutsättningar och resultatmål och

när man planerar och följer upp verksamheten.
Inom den gemensamma ramen har varje enhet till-

gång till ett verksamhetsnära stöd och kan nyttja syste-
met utifrån sina speciella krav, beroende på funktion
eller affärsområde, samtidigt som den snabba automat-
konsolideringen ger de mer centrala funktionerna en
korrekt ögonblicksbild av helheten. När ansvariga på alla
nivåer får större förståelse för verksamhetens ekonomiska
förutsättningar och mål ökar delaktigheten, vilket skapar
mer motiverade och resultatorienterade medarbetare.

Mercur Business Controls avancerade behörighets-
system säkerställer att varje användare får tillgång till just
de delar i systemet och den information som definierats.

”Mercur kunde direkt och utan omvägar fånga upp våra behov och presentera en
fokuserad lösning. Vi tror att det underlättas av att Mercur som leverantör är fokuserad. Vi fastnade

direkt för Mercur Business Control när vi fick en presentation baserad på våra data och modeller.”

Michael Jogeman, Alcro-Beckers

ett heltäckande system för ansvariga på alla nivåer…
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Varje nivå kan nyttja systemet utifrån sina krav beroende på funktion eller affärsområde.

Ansvariga medarbetare

Operativ ledning

Verkställande
ledning

Strategisk planering

Investeringsplanering

Långtidsplanering

Omvärldsanalys
Budgetering

Prognostisering

Operativ planering

Rapportering & analys
Detaljerad planering

Avdelningsrapportering

Avvikelseanalys

Åtgärdsuppföljning



Ett komplett system för planering, rapportering,
simulering och analys
Mercur Business Control är ett komplett system för pla-
nering, rapportering och analys med heltäckande funk-
tionalitet för hela organisationen. Mercur Business
Control kompletterar fördelarna med ett standard-
system med de specifika behov och önskemål som varje
kund har. Kunden får därigenom ett anpassat och
kostnadseffektivt system som ständigt vidareutvecklas.
Tidsvinsterna blir stora när manuella moment elimine-
ras samtidigt som felkällor undviks och kvaliteten höjs.

Med all information samlad i en gemensam lösning
kan användarna koncentrera sig på att fatta beslut

om framtiden istället för att oroa sig för vilka underlag
som gäller.
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…för större delaktighet och motiviation

”Mercur Business Control har blivit ett dagligt stöd
för såväl ekonomipersonal som förläggare och redaktörer.”

Bengt Linnaeus, Bonnierförlagen

Mercur Business Control, översiktlig startsida med menyträd, rapporter och information om aktuell process.

Mercur Business Control ger heltäckande funktionalitet
för varje steg i verksamhetsstyrningsprocessen.



Planering med bättre kontroll och högre kvalitet
Den smidiga inmatningsfunktionaliteten gör att företa-
gets planeringsprocess blir både enklare och snabbare
och kan användas såväl för det traditionella budget- och
prognosarbetet som för t ex produktions- och projekt-
planering. Åtkomst till detaljinformation och transak-
tioner i inmatningsbilden stödjer användarens
bedömning av framtiden. På samma sätt kan valfri
historik presenteras som referensinformation eller ligga
till grund för automatiskt framräknade budget- eller
prognosförslag.

Valutaomräkning och eventuella fördelningar av

centralt inmatade poster kan ske automatiskt enligt de
regler som kunden definierar, t ex enligt förbrukade in-
terna tjänster, yta i kvadratmeter eller liknande. Direkt
efter inmatning sker konsolidering av siffrorna helt
automatiskt så att de omedelbart är tillängliga för analys
på alla nivåer.

Med den integrerade arbetsprocesskontrollen har
ansvariga på alla nivåer full kontroll över hur arbetet
framskrider och kan enkelt identifiera var i processen
varje medarbetare befinner sig, vilket är till stor hjälp då
många medarbetare är involverade i planeringsarbetet.

Snabb och säker planering...
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”Mercur Business Control har medfört tidsbesparingar på alla nivåer.
För våra institutioner underlättas planeringsarbetet av att mycket information redan finns tillgänglig

i planeringsmodellerna och på andra nivåer sparas mycket tid vid sammanställning och analys.”

Virve Gröningson, Stockholms Universitet

Inmatning kan ske i flera fönster samtidigt. kundanpassade periodiseringsnycklar stödjer periodiseringen.



...”lätt och roligt” säger användarna
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Simuleringar och omräkningar
Med systemets funktionalitet för simulering kan man
snabbt analysera vilka effekter som ändrade förutsätt-
ningar och skeenden får på olika nivåer. Ändras förut-
sättningarna för exempelvis en avdelning eller en
produkt gör systemet en omedelbar omräkning och
visar utfallet. Inverkan av valutakursrörelser och andra
ändringar som påverkar stora delar av företagets verk-
samhet kan man enkelt analysera på alla nivåer.

Allt i ett system
Mercur Business Control stödjer olika typer av plane-
ringsprocesser och hanterar såväl traditionell budgete-
ring som prognoser innevarande år och rullande
prognoser. Kunden finner även stöd för strategisk plane-
ring och långtidsprognoser, allt med valfri planerings-
horisont och detaljeringsgrad.

”Tack vare Mercur Business Controls flexibilitet
kan vi snabbt och effektivt anpassa oss till förändringar i vår organisation.”

Manfred Fischer, Hellmann Worldwide Logistics

Åtkomst till detaljinformation och transaktioner samt inskannade fakturor underlättar för användaren att göra rätt bedömning om framtiden.



Omedelbar rapportering och analys i samma system
som för planering och budgetering
Resultatet från planeringsprocessen presenteras snabbt
och överskådligt tillsammans med utfallsinformation
med systemets inbyggda funktionalitet för rapportering.
Mercur blir det primära instrumentet för analys i orga-
nisationen och tillgodoser alla krav på såväl fasta som
flexibla rapporter och rapportpaket. En uppskattad
funktion är möjligheten att djupanalysera ned till trans-
aktionsnivå och att se inskannade fakturor.

Individuella presentationer ger bättre beslutsunderlag
Varje enskild användare kan enkelt och snabbt göra
egna analyser i rapporter och inregistreringsblanketter.
Hon eller han kan beskriva sin egen verksamhet mer i
detalj och får därmed analysmöjligheter som även täcker
det individuella informationsbehovet.

Med drill down-teknik kan man genom att markera
en valfri rapportrad eller kolumn studera mer detaljerad
information, exempelvis kostnad per produkt, kund,
kostnadsställe och detaljkonto.

rätt information, till rätt person, i rätt tid...
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Menyträdet erbjuder överskådlig navigation. rapportpresentation med integrerad drill down-funktionalitet kan kombineras med
spontandiagram baserade på valfritt urval.

”Med Mercur kan vi på egen hand utveckla rapporter och analyser
till stöd för informationsbehovet på alla nivåer i organisationen.”

Ulf Berglund, Familjebostäder i Göteborg



Mercur Business Control innebär en effektiv anpass-
ning till alla användares behov i en fungerande helhet.

Rapporter med nyckeltal för målstyrning
Med hjälp av styrkort kan företaget översiktligt presen-
tera affärskritisk information och styra mot mål med
olika perspektiv, t ex finans-, personal-, kund- och miljö-
perspektiv. Avvikelser i styrkorten kan visualiseras med
exempelvis hastighetsmätare, trafikljus och liknande. På
samma sätt som i rapporter kan man sedan analysera

vidare med djupanalysfunktionalitet och se detaljer
bakom de olika avvikelserna.

En annan finess i systemet är dess funktion för
benchmarking. Där lägger man in verksamhetsoriente-
rade nyckeltal som snabbt kan jämföras med andra
enheter inom och utom organisationen.

…presenterad på rätt sätt
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Med hjälp av styrkort kan företaget presentera nyckeltal och styra mot mål med olika perspektiv.

”Inom controllingfunktionen uppskattar vi framför allt enkelheten i
att skapa rapporter och bygga hierarkier. Dessutom kan divisionerna utveckla
egna rapporter parallellt med våra standardrapporter.”

PG Nordahl, Securitas Sverige
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Installation och åtkomst via Internet och LAN
Oavsett var en behörig användare befinner sig geografiskt
kan hon eller han använda, installera och uppgradera
Mercur Business Control på sin dator via Internet eller
företagets lokala nätverk. Med Mercur Web Deploy kan
Mercur Business Control automatiskt installeras, upp-
graderas och startas såväl via en webbsida som från en
startikon från skrivbordet.

Säker och effektiv datakommunikation
Datakommunikationen skyddas med avancerad krypte-
ring. Därmed är det praktiskt taget omöjligt med in-
trång eller avlyssning. Överföringskapaciteten
maximeras genom datakomprimering. Databaser kan
distribueras på olika sätt beroende på företagets behov,
vilket reducerar datakommunikationen med servern till
ett minimum. Tack vare detta blir applikationen mycket
snabb och användaren kan utnyttja den effektivt även
över en långsam internetförbindelse. Bearbetning i
Mercur Business Control kan fördelas mellan olika
datorer på ett flexibelt sätt. Centrala bearbetningar
såsom konsolideringar och import/export mot andra
system kan lämpligen placeras på en central server.
Därigenom minskas även den datavolym som behöver
överföras via nätet ytterligare.

Kommunikation med andra system
Systemets inbyggda SQL-koppling innebär att data
direkt kan importeras från och exporteras till alla typer
av relationsdatabaser. Genom att koppla ihop Mercur
Business Control med företagets operativa system, ex-
empelvis ekonomi-, personal- och produktionssystem,
kan användarna hantera och kombinera informationen
på ett effektivt sätt. När allt finns samlat på en plats blir
det enkelt att jämföra de budgetar och prognoser som
skapas i Mercur Business Control mot utfallsdata som
hämtas från de olika operativa systemen. Mercur Busi-
ness Control hanterar både historik och framtid och kan

dessutom ta hänsyn till extern information såsom valu-
takurser, inflationsutveckling och marknadsandelar.

Via verktygsknappar kan blanketter och rapporter
visas direkt i Word, Powerpoint och PDF samt exporte-
ras till Excel eller skickas via e-post.

Från offert till kundanpassat och körklart system
inom någon månad
Att anpassa Mercur Business Control till kundföretaget
och att installera systemet sker vanligen på någon månad.
Arbetet drivs enligt en väl beprövad projektmodell. Att
installera Mercur Business Control är en kostnadseffek-
tiv process som kräver minimala insatser av företagets
medarbetare. Systemet kommer snabbt i drift och inom
kort skapas konkreta resultat i form av kostnadsbespa-
ringar, bättre beslutsunderlag samt effektivare plane-
rings- och uppföljningsprocesser. Mercur Business
Control är ett levande system som smidigt kan anpassas
till förändringar inom och utom organisationen. An-
passningarna utförs i normala fall av systemadministra-
tören inom företaget. Behövs mer omfattande föränd-
ringar kan man självfallet vända sig till våra konsulter.

Kompetens som tar dig in i framtiden
Den som väljer Mercur Business Control får en mark-
nadsledande lösning för verksamhetsstyrning och
beslutsstöd. Systemet är byggt från grunden för att
uppfylla de höga krav som både medelstora och stora
företag och organisationer ställer. Mercur Business
Control bygger på bred kunskap inom områden som
verksamhetsplanering, uppföljning, ledningsinformation
och ekonomiska analyser. Dessutom får man Mercur
Solutions som partner. Hos oss finns erfarna konsulter
med omfattande kompetens inom både ekonomi och
teknik. De förstår kundernas behov och anpassar
Mercur Business Control in i minsta detalj så att alla
användare får ut maximal nytta av lösningen.

Avancerad teknik för bättre resultat
– var du än befinner dig

Kontakta oss och ta första steget mot effektivare verksamhetsstyrning!

är du angelägen att driva verksamheten effektivare och att bygga långsiktiga relationer med en partner som talar
ditt språk? kontakta mercur Solutions för en presentation genom att ringa oss på 08-459 69 00, skicka e-post till
sales@mercur.se eller fyll i den intresseanmälan som du hittar på www.mercur.se.



Mercur Business Control är ett anpassningsbart standardsystem med ett stort antal funktioner. Systemet har
redan från början utvecklats för att uppfylla höga krav från många ledande företag och organisationer.

Standardsystemet kan kompletteras med kundspecifika utvidgningar, som vi inför i samband med installa-
tionen.Tack vare det kan vi tillgodose alla kundkrav med Mercur Business Control.

rik funktionalitet för dagens och framtidens krav

Heltäckande standardfunktionalitet för alla behov – några exempel:

Planering
multidimensionell planering

Avancerade beräkningsregler

inmatning i flera fönster samtidigt

Periodiseringsnycklar

Automatiska fördelningar
och omräkningar

Valideringar

Gemensamma variabler

Simulering, omräkning och
scenarioanalys

rullande prognoser

Automatiska prognoser

trendframskrivningar

Spontandiagram

textkommentarer

Djupanalys med drill down

Versionshantering

låsning av budget/prognoser

Speciella tillämpningar
Försäljnings- och kundanalys

leverantörsanalys/inköpsuppföljning

Produktkalkylering

Simulering

tidrapportering

Personalplanering

Projektrapportering

Produktionsplanering

koncernkonsolidering

ABc

målstyrning/scorecards

Rapportering
kraftfull inbyggd rapporgenerator

Avvikelseanalyser

Drill down på både rader och kolumner

Drill down till transaktionsnivå och
inskannande fakturor

Detaljanalys med sorterings-
funktionalitet

nyckeltalsrapporter

Styrkort (Scorecards) med exempelvis
hastighetsmätare, trafikljus etc.

Valfria kolumnbyten till rullande 12 m fl

Direktkoppling till excel, Word, PDF
och e-post

Speciella kundanpassade rapporter

Avancerad beräkningslogik

Språkstöd
mercur Business control finns på flera
språk och kan snabbt kompletteras
med ytterligare.

Systemadministration
enkelt att skapa/ändra rapporter
och blanketter

teman för layouter

enkel administration med
trädstrukturer och dimensionslistor

enkelt att underhålla användare och
behörigheter

Automatisk uppdatering av både
strukturer, dimensioner och data från
källsystem

menyträd för enkel navigation

exportmöjligheter till externa
databaser och filer

Arbetsprocesskontroll

Schemaläggning av systemprocesser

Web Deploy för automatiska klient-
uppdateringar

integration med Active Directory
för single sign-on

rapportpaket

loggning av aktiviteter

Query-funktion

länkar till externa dokument
och webbsidor

Hjälpfunktion

Konsolideringar och beräkningar
Automatisk konsolidering

Valfria och parallella konsoliderings-
strukturer

konsolidering av textkommentarer

elimineringar

Valutaomräkningar

omräkningar enligt urval

Automatfördelningar

Autocalc-funktion för bl a
baklängesberäkningar

Finansiella och statistiska
beräkningsfunktioner

Färdiga kopplingar mot affärssystem
mercur Business control kan
kopplas mot på marknaden förekom-
mande affärssystem och andra
relevanta system



mercur Solutions AB. Vretenvägen 13, Se-171 54 Solna. www.mercur.se
telefon +46 8 459 69 00. Fax +46 8 459 69 01
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Mercur Solutions AB erbjuder lösningar för verksamhetsstyrning
och beslutsstöd. Detta görs genom egen mjukvara samt konsultstöd.
Mercurs erbjudande syftar direkt till bättre lönsamhet för användarna.

Över 30 års utvecklingsarbete och erfarenhet är ovärderligt för
våra kunder. Mjukvaran Mercur Business Control nyttjas av 1000-tals
användare på företag och organisationer över hela världen.

Huvudkontoret med utveckling, support och försäljning
är beläget i Solna.

kort om mercur SolutionS AB


